
         

      

 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ  

        

        Μαρούσι,  7-2-2024  

        Αρ. Πρωτ.  13396 /Γ1 

                                 

  

       

 

ΘΕΜΑ:   «Καθορισμός θέσεων  μονίμου προσωπικού που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%)  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021» 

Έχοντας υπόψη  

       Τις διατάξεις : 

1. του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 ( Α’ 6) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα 

και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού ( Α.Σ.Ε.Π.)  και λοιπές διατάξεις», 

2. του άρθρου 51 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 

3. του π.δ. 18/2018 ( Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει, 

4. του π.δ.  84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 

Τομέων Υπουργείων»,, 

5. του πδ 77/2023 (Α,130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».  

6. του πδ 79/2023 (Α,131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
7. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚ/ 18414/07-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο 

διαβιβάσθηκε η με 26/31-10-2023 πράξη έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 στους 

αρμόδιους φορείς. 

8. Την υπ΄αριθμ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά α) την Έγκριση 
προγραμματισμού προσλήψεων  έτους 2024 β) την Τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 50/4.11.2021 
και 31/27.9.2022 Πράξεων του Υπουργικού Συμβουλίου.  

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/77/13168/Β1/7 -2-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
με την παρούσα απόφαση.  

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

Ταχ. Δ/νση:        Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:       151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:        www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:    Γεώργιος Μάλλιος 

 Email:                 mallios@minedu.gov.gr  

Τηλέφωνο:         210 344 3101 

 

 

    

ΑΠΟΦΑΣΗ  

  

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 907246ΝΚΠΔ-ΙΒΑ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Καθορίζουμε τις θέσεις ανά κατηγορία και κλάδο που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό ( 50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού και έχουν κατανεμηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, στον πίνακα Α.2 

του Παραρτήματος της υπ΄αριθμ. 26/31-10-2023 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση 

του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024, ως εξής:  

Α/
Α 

Φορέας 
Εργασιακή 

σχέση 

Κατη 
γορία 
Εκπ/
σης 

Κλάδος Ειδικότητα 
Κωδικός 
Θέσης 

1 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1021173550 

2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΔΙΑ 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΙΔΑΧ ΔΕ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

6076110269 

3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ,  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΔΙΑ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ 

ΙΔΑΧ ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

4512445176 

4 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ,  
ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ  6441356362 

5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ,  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ 

6706335125 

6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ , 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-
HARDWARE) 

4378834894 

 

 

      Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

                         O ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 

                            ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 907246ΝΚΠΔ-ΙΒΑ


		2024-03-12T16:02:10+0200
	Athens




